
DISTRI
MEDICA

PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Acaraú / CE

Número do processo: 00006.20240918/0002-20

Número da contratação: 2211.01 /2024-SRP

Unidade gestora: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Modalidade: Pregão Eletrônico

Data da abertura: 13/12/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS Telefone: (85) 3099-4959 

MÉDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA

CNPJ/MF: 16.902.612/0001-00 E-mail: licitacao@distrimedica.com.br

Endereço: RUA E (LOT DOS EXPEDICIONÁRIOS ll), 58, DENDE, Fortaleza / CE - CEP: 60.714-705

Dados da Proposta de Preços:

LOTE 43

8 - ÁCIDO FÓUCO 0,2 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 30 ML

Especificação: ÁCIDO FÓLICO 0,2 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 30 ML

Quantidade: 200,0 Unidade: Frasco

Valor unitário: R$ 5,18 Valor total: R$ 1.036,00

Fabricante/Marca: AIRELA Modelo: ÁCIDO FÓLICO 0,2 MG/ML

Valor de referência: R$ 48,36

114 - BROMOPRIDA 4MG/ML GOTAS

Especificação: BROMOPRIDA 4MG/ML GOTAS

Quantidade: 1480,0 Unidade: Frasco

Valor unitário: R$ 2,42 Valor total: R$ 3.581,60

Fabricante/Marca: AIRELA Modelo: BROMOPRIDA 4MG/ML

Valor de referência: R$ 5,67

(7
Distrimédica Comércio de Produtos Médicos e Odontológicos Ltda.

Rua E, n° 58 | Loteamento dos Expedicionários II, Bairro: Dendê | 85 3099 4959 CNPJ: 16.902.612/0001-00 
INS. ESTADUAL: 06.506198-5 | CEP: 60.714.705 | distrimedica@distrimedica.com.br | distrimedica.com.br

mailto:licitacao%40distrimedica.com.br
mailto:distrimedica%40distrimedica.com.br
distrimedica.com.br


ODISTRI
MEDICA

118 - BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10 MG/ML GOTAS, FRASCO COM 20ML

Especificaçõo: BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10 MG/ML GOTAS, FRASCO COM 20MI

Quantidade: 480,0 Unidade: Frasco

Valor unitário: R$ 7,36 Valor total: R$ 3.532,80

Fabricante/Marca: HIPOLABOR Modelo: BUTILBROMETO

Valor de referência: R$ 13,96

121 - BUTIIBROMFTO DF ESCOPOLAMINA 6,67 MG/MI + DIPIRONA 333,4MG/Ml GOTAS, FRASCO COM 20 ML 

Especificação: BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 6,67 MG/ML + DIPIRONA 333.4MG/ML GOTAS, FRASCO COM 20 

ML

Quantidade: 680,0 Unidade: Frasco

Valor unitário: R$ 13,34 Valor total: R$ 9.071,20

Fabricante/Marca: BELFAR Modelo: BUTILBROMETO

Valor de referência: R$ 14,45 

475 - HIDROXIZINA 2MG/ML

Especificação: HIDROXIZINA 2MG/ML

Quantidade: 2000,0

Valor unitário: R$ 10,47

Fabricante/Marca: MEDQUIMICA

Valor de referência: R$ 12,97 

Unidade: Frasco

Valor total: R$ 20.940,00 

Modelo: HIDROXIZINA 2MG/ML

492 - LACTULOSE 667MG/ML FRASCO COM NO MÍNIMO 100ML

Especificação: LACTULOSE 667MG/ML FRASCO COM NO MÍNIMO 100ML

Quantidade: 1200,0 Unidade: Unidade

Valor unitário: R$ 5,75 Valor total: R$ 6.900,00

Fabricante/Marca: NUTRIMAIS Modelo: LACTULOSE 667MG/ML

Valor de referência: R$ 11,42 

577 - METOCLOPRAMIDA 4MG/ML SOLUÇÃO ORAL, FRASCO COM 10ML

Especificação: METOCLOPRAMIDA 4MG/ML SOLUÇÃO ORAL, FRASCO COM 10ML 

Quantidade: 10000,0 Unidade: Frasco

Valor unitário: R$ 1,73 

Fabricante/Marca: AIRELA

Valor de referência: R$ 3,42

Valor total: R$ 17.300,00

Modelo: METOCLOPRAMIDA

Distrimédica Comércio de Produtos Médicos e Odontológicos Ltda.
Rua E, n° 58 | Loteamento dos Expedicionários II, Bairro: Dendê | 85 3099.4959 CNPJ: 16.902.612/0001-00 

INS. ESTADUAL: 06.506198-5 | CEP: 60.714.705 | distrimedica@distrimedica.com.br | distrimedica.com.br

mailto:distrimedica%40distrimedica.com.br
distrimedica.com.br


DISTRI
MEDICA

642 - PERICIAZINA 4% SOLUÇÃO ORAL 40 MG/ML

Especificaçõo: PERICIAZINA 4% SOLUÇÃO ORAL 40 MG/ML

Quantidade: 1000,0 Unidade: Frasco

Valor unitário: R$ 25,88 Valor total: R$ 25.880,00

Fabricante/Marca: SANOF! Modelo: PERICIAZINA 4%

Valor de referência: R$ 34,02 

643 - PERICIAZINA GOTAS 1%

Especificação: PERICIAZINA GOTAS 1%

Quantidade: 1200,0

Valor unitário: R$ 15,64

Fabricante/Marca: SANOFI

Valor de referência: R$ 24,06

Unidade: Frasco

Valor total: R$ 18.768,00

Modelo: PERICIAZINA GOTAS 1%

704 - SIMETICONA GOTAS 75MG/ML, FRASCO COM 15ML

Especificação: SIMETICONA GOTAS 75MG/ML, FRASCO COM 15ML

Quantidade: 4800,0 Unidade: Frasco

Valor unitário: R$ 1,61 Valor total: R$ 7.728,00

Fabricante/Marca: HIPOLABOR Modelo: SIMETICONA GOTAS 75MG/ML

Valor de referência: R$ 3,78

Valor total - LOTE 43: R$ 114.737,60 - (cento e catorze mil, setecentos e trinta e sete reais e sessenta 
centavos)

LOTE 49

469 - HIDRAKIDS HIDRATANTE

Especificação: HIDRAKIDS HIDRATANTE

Quantidade: 120,0

Valor unitário: R$ 132,38

Fabricante/Marca: BIOLAB

Valor de referência: R$ 176,50

Unidade: Bisnaga

Valor total: R$ 15.885,60

Modelo: HIDRAKIDS HIDRATANTE

519 - LOÇÃO HIDRATANTE, HIPOALERGÊNICO, EMBALAGEM DE 1 LITRO

Distrimédica Comércio de Produtos Médicos e Odontológicos Ltda.
Rua E, n° 58 | Loteamento dos Expedicionários II. Bairro: Dendê | 85 3099.4959 CNPJ: 16.902.612/0001-00 

INS. ESTADUAL: 06.506198-5 | CEP. 60.714.705 | distrimedica@distnmedica.com.br | distrimedica.com.br

mailto:distrimedica%40distnmedica.com.br
distrimedica.com.br


oDISTRI
MEDICA

Especificação: LOÇÃO HIDRATANTE, HIPOALERGÊNICO, EMBALAGEM DE 1 LITRO 

Quantidade: 200,0 Unidade: Frasco

Valor unitário: R$ 50,19 Valor total: R$ 10.038,00

Fabricante/Marca: NEVOA Modelo: LOÇÃO HIDRATANTE,

Valor de referência: R$ 66,91

645 - PERMETRINA 1%

Especificação: PERMETRINA1%

Quantidade: 6200,0 Unidade: Frasco

Valor unitário: R$ 12,98 Valor total: R$ 80.476,00

Fabricante/Marca: PRATI Modelo: PERMETRINA 1%

Valor de referência: R$ 17,30

646 - PERMETRINA 10 MG/ML LOÇÃO 60 ML

Especificação: PERMETRINA 10 MG/ML LOÇÃO 60 ML

Quantidade: 240,0 Unidade: Frasco

Valor unitário: R$ 10,14 Valor total: R$ 2.433,60

Fabricante/Marca: PRATI Modelo: PERMETRINA 10 MG/ML

Valor de referência: R$ 13,52

664 - PROTETOR SOLAR 60 FPS

Especificação: PROTETOR SOLAR 60 FPS

Quantidade: 2400,0

Valor unitário: R$ 35,15

Fabricante/Marca: NUTRIEX

Valor de referência: R$ 46,86

Unidade: Bisnaga

Valor total: R$ 84.360,00

Modelo: PROTETOR SOLAR 60 FPS

Valor total - LOTE 49: R$ 193.193,20 - (cento e noventa e três mil, cento e noventa e três reais e vinte 
centavos)

Valor gera! da proposta: R$ 307.930,80 (trezentos e sete mil, novecentos e trinta reais e oitenta centavos)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 27 de Janeiro de 2025 às 12:41

Distrimédica Comércio de Produtos Médicos e Odontológicos Ltda.
Rua E. n° 58 | Loteamento dos Expedicionários II, Bairro: Dendê | 85 3099 4959 CNPJ: 16.902.612/0001-00 

INS ESTADUAL: 06.506198-5 | CEP: 60.714705 | distrimedica@distrimedica.com.br j distrimedica.com.br

mailto:distrimedica%40distrimedica.com.br
distrimedica.com.br


O RsJ|
ODISTRI

MEDICA

FREDERICO ERNESTO 
NOBRE DE
MELO:65612965320

Assinado de forma digital por
FREDERICO ERNESTO NOBRE DE 
MELO.65612965320
Dados: 2025.01.27 12:43:47 03’00' Dados do Usuário:

Usuário logado como: Jose Airton da Silveira Junior E-mail: distrimedica@distrimedica.com.br 

CPF/MF: 655.852.673-53

DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA 
CNPJ/MF: 16.902.612/0001-00

Distrimédica Comércio de Produtos Médicos e Odontológicos Ltda.
Rua E, n° 58 | Loteamento dos Expedicionários II, Bairro: Dendê | 85 3099.4959 CNPJ. 16.902.612/0001-00 

INS. ESTADUAL: 06.506198-5 | CEP: 60.714.705 | distrimedica@distrimedica.com.br | distrimedica.com.br

mailto:distrimedica%40distrimedica.com.br
mailto:distrimedica%40distrimedica.com.br
distrimedica.com.br



